СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области

РЕШЕНИЕ
 от 25.10.2023  г.                                                                                            № 43/2
О внесении изменений в решение Совета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 29 апреля 2022 года №13/1 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Мокроусском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области»
      В целях реализации Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Законом Саратовской области от 02 августа 2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области, руководствуясь Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Мокроусского муниципального образования
РЕШИЛ:
     1.Увеличить в 1,061 раза должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Мокроусском муниципальном образовании и  размеры месячных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Мокроусском муниципальном образовании Мокроусского муниципального образования в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
     2.Внести изменения в приложения №1 и №2 к Положению «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Мокроусском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области», утвержденному решением Совета Мокроусского муниципального образования №13/1 от 29.04.2022 года (с изменениями  решения Совета №24/2 от 10.11.2022 г.).
    3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01  октября 2023 года.

            Глава Мокроусского

   муниципального образования
     В.Г.Попов
Приложение № 1

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Мокроусском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области.

Размеры
 должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления Мокроусского муниципального образования

	     №

	Наименование

должности
	Денежное

Вознаграждение

(руб.)
	Должностной оклад

(руб.)

	1
	Глава администрации

	10547

	2
	Управляющий делами

	7335

	3
	Заместитель главы администрации

	7335

	4
	Консультант

	7122

	5
	Консультант

	7122

	6
	Главный специалист

	6725

	7
	Главный специалист

	6725

Приложение № 2

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Мокроусском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области.
Размеры

месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Мокроусского муниципального образования
	№п/п
	Классный чин
	Оклад, рублей

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4578

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4193

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3959

	4.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3671

	5.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	3399

	6.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	3162

	7.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2231

	8.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2032

	9.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1850

	10.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1682

	11.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1529

	12.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1390